
Cuauhtémoc Hernadez
6.93 kW 9 de Marzo de 2025

PDBT 679140706755

1,607 kWh $ 7,367

11 1,633 kWh $233

96.84 % BIMESTRE $ 7,134

$44,199.00 MXN $1,397.00 MXN $42,801.00 MXN

630 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 9 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250629

Cuauhtémoc Hernadez  

11 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Hoymiles DTU-LITE-S

11 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 143,000.00

TOTAL (MXN) $ 143,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 44,199.00 $ 1,397.00 $ 0.00 $ 42,801.00 $ 42,801.00 $ -100,199.00

2 $ 45,524.97 $ 1,438.91 $ 0.00 $ 44,085.03 $ 44,085.03 $ -56,113.97

3 $ 46,890.72 $ 1,482.08 $ 0.00 $ 45,407.58 $ 45,407.58 $ -10,706.39

4 $ 48,297.44 $ 1,526.54 $ 0.00 $ 46,769.81 $ 46,769.81 $ 36,063.42

5 $ 49,746.36 $ 1,572.34 $ 0.00 $ 48,172.90 $ 48,172.90 $ 84,236.32

6 $ 51,238.75 $ 1,619.51 $ 0.00 $ 49,618.09 $ 49,618.09 $ 133,854.41

7 $ 52,775.92 $ 1,668.09 $ 0.00 $ 51,106.63 $ 51,106.63 $ 184,961.04

8 $ 54,359.19 $ 1,718.13 $ 0.00 $ 52,639.83 $ 52,639.83 $ 237,600.88

9 $ 55,989.97 $ 1,769.68 $ 0.00 $ 54,219.03 $ 54,219.03 $ 291,819.90

10 $ 57,669.67 $ 1,822.77 $ 0.00 $ 55,845.60 $ 55,845.60 $ 347,665.50

11 $ 59,399.76 $ 1,877.45 $ 0.00 $ 57,520.96 $ 57,520.96 $ 405,186.46

12 $ 61,181.75 $ 1,933.77 $ 0.00 $ 59,246.59 $ 59,246.59 $ 464,433.06

13 $ 63,017.21 $ 1,991.79 $ 0.00 $ 61,023.99 $ 61,023.99 $ 525,457.05

14 $ 64,907.72 $ 2,051.54 $ 0.00 $ 62,854.71 $ 62,854.71 $ 588,311.76

15 $ 66,854.95 $ 2,113.09 $ 0.00 $ 64,740.35 $ 64,740.35 $ 653,052.11

16 $ 68,860.60 $ 2,176.48 $ 0.00 $ 66,682.56 $ 66,682.56 $ 719,734.68

17 $ 70,926.42 $ 2,241.77 $ 0.00 $ 68,683.04 $ 68,683.04 $ 788,417.72

18 $ 73,054.21 $ 2,309.03 $ 0.00 $ 70,743.53 $ 70,743.53 $ 859,161.25

19 $ 75,245.84 $ 2,378.30 $ 0.00 $ 72,865.84 $ 72,865.84 $ 932,027.09

20 $ 77,503.21 $ 2,449.65 $ 0.00 $ 75,051.81 $ 75,051.81 $ 1,007,078.90

21 $ 79,828.31 $ 2,523.14 $ 0.00 $ 77,303.37 $ 77,303.37 $ 1,084,382.27

22 $ 82,223.16 $ 2,598.83 $ 0.00 $ 79,622.47 $ 79,622.47 $ 1,164,004.73

23 $ 84,689.85 $ 2,676.80 $ 0.00 $ 82,011.14 $ 82,011.14 $ 1,246,015.88

24 $ 87,230.55 $ 2,757.10 $ 0.00 $ 84,471.48 $ 84,471.48 $ 1,330,487.35

25 $ 89,847.47 $ 2,839.81 $ 0.00 $ 87,005.62 $ 87,005.62 $ 1,417,492.97

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,695.5 1,826.7 1,560.1 1,525.2 1,407.2 1,712.9

Consumo actual 1,386.0 1,511.0 1,628.0 1,723.0 1,672.0 1,723.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


